
WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

Dział Zamówień Publicznych 
tel., fax +48 34 367 36 74,  

Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
________________________________________________________________________________________ 

Częstochowa, dn. 24.05.2012 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA  
LEKÓW  RÓŻNYCH  
 

W.Sz.S./DDZ/2411/P-8/032/1059/12 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - 

tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania 
Wykonawców wniesione w przedmiotowym postępowaniu do treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 

Pytanie 1 Czy możliwa jest zmiana Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ten sposób, 

że § 4 ustęp 2.  wzoru umowy stanowiący załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia otrzyma brzmienie: „…..w terminie 5 dni roboczych…..”? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 2  Czy możliwe jest wykreślenie § 4 ustęp 3 we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 
4 do SIWZ? (preparat nie jest podawany w trybie pilnym na „cito”) 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 3 Czy możliwa jest zmiana Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ten sposób, 
że § 6 ustęp 1.1) wzoru umowy stanowiący załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia otrzyma brzmienie: „…..- braków ilościowych w ciągu 5 dni …..”? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 4 Czy możliwe jest wykreślenie § 7 ustęp 5, 6 we wzorze umowy stanowiącym załącznik 

nr 4 do SIWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 5 Czy Zamawiający dopuszcza dodanie poniższego zapisu we wzorze umowy stanowiącym 

załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści: „W 

przypadku braku płatności w terminie powyżej 30 dni od dnia wystawienia faktury Wykonawca ma 
prawo pisemnie wezwać Zamawiającego do zapłaty w terminie 14 dni od otrzymania wezwania, a 

następnie  wstrzymać realizację kolejnych dostaw, do czasu uregulowania zobowiązań?”  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 6 Czy możliwa jest zmiana Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ten sposób, 

że § 10 ust.1 pkt. c) wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia otrzyma następujące brzmienie: „Za………...zapłaci on karę umowną w 

wysokości 5% od niezrealizowanej części umowy……..”? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 7: dotyczy części nr 11. Czy możliwe jest wykreślenie § 7 ustęp 5,6 we wzorze umowy  

stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ?  

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 8: dotyczy części nr 11. Czy Zamawiający dopuszcza dodanie poniższego zapisu we 

wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o 

następującej treści: „W przypadku braku płatności w terminie powyżej 30 dni od dnia wystawienia 
faktury Wykonawca ma prawo pisemnie wezwać Zamawiającego do zapłaty w terminie 14 dni od 

otrzymania wezwania, a następnie wstrzymać realizację kolejnych dostaw, do czasu uregulowania 
zobowiązań?”  

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

 

 



 
 

 
Pytanie 9: dotyczy części nr 11. Czy możliwa jest zmiana Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia w ten sposób, że § 10 ust.1 pkt. c) wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzyma następujące brzmienie: „Za………...zapłaci 
on karę umowną w wysokości 5% od niezrealizowanej części umowy……..”?  

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 10: dotyczy części nr 8 poz. 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w 

Pakiecie 8 poz. 7 preparatu w postaci kapsułek twardych o przedłużonym uwalnianiu, gdyż tylko 
takie występują? 

Odpowiedź: Tak.  
 

Pytanie 11: dotyczy części nr 9 poz. 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w Pakiecie 9 
poz. 5 (Trombinum 400j.m.), który ma problemy z dostępnością (brak produkcji) po ostatniej cenie 

i podanie przyczyny niedostępności pod pakietem, czy wykreśli tę pozycję? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 12: dotyczy części nr 9 poz. 7. Uprzejmie prosimy Zamawiającego o wydzielenie z Pakietu 

9 poz. 7 ze względu na zakończenie produkcji. Preparat nie jest dostępny na rynku. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 13: dotyczy części nr 9 poz. 9. Uprzejmie prosimy Zamawiającego o wydzielenie z Pakietu 

9 poz. 9 ze względu na wycofanie preparatu ze sprzedaży. Preparat nie jest dostępny na rynku. 
Odpowiedź: W takim przypadku należy wykreślić pozycję i umieścić adnotację o wycofaniu. 

 

Pytanie 14: dotyczy części nr części nr 4 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga nieodpłatnego 

użyczenia przez Wykonawcę parowników kompatybilnych z oferowanym preparatem wraz z 
nieodpłatnym serwisem/kalibracją tychże urządzeń w okresie trwania umowy przetargowej 

dokonywanej na koszt Wykonawcy? 

Odpowiedź: Tak. Do realizacji zamówienia Zamawiający wymaga kompatybilnych parowników. 
 

Pytanie 15: dotyczy § 7 p. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie 
modyfikacji w projekcie umowy: W § 7 pkt 4 prosimy zmienić na: „4.W przypadku nieterminowej 

zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania 
świadczenia usług objętych niniejszą umową, jeżeli zaległości w zapłacie wcześniejszych należności 

nie przekraczają 45 dni od terminu wymagalności płatności najstarszej faktury (…)”. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 16: dotyczy § 8 pkt 1.3) wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie 

modyfikacji w projekcie umowy: W § 8 pkt 1.3) prosimy zmienić na: „3)dopuszcza się zmianę 

stawki podatku VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, przy czym zmianie ulegnie 
wartość brutto umowy, natomiast wartość netto zaoferowanego asortymentu pozostanie bez 

zmian”. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 17: dotyczy § 10 p. 1a wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie 

modyfikacji w projekcie umowy: W § 10 pkt 1a prosimy zmienić na: „a)za zwłokę w realizacji 
dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 2 i 3, każdorazowo karę umowną w wysokości 0,2% 

wartości nie dostarczonej partii towaru za każdy dzień zwłoki”.  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 18: dotyczy wzoru umowy.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w paragrafie 10 

ustęp 4 zapisu:” Zmniejszenie ilości przedmiotu umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 

20% ilości określonej w niniejszej umowie.”? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 19: dotyczy wzoru umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w paragrafie 7 

ustęp 3 zapisu „otrzymania…” na „wystawienia faktury VAT”? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 20: dotyczy wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 7 ust. 

4: „Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego, jeżeli opóźnienie 
Zamawiającego w zapłacie należności z tytułu niniejszej Umowy, przekroczy 60 dni od dnia 

wymagalności należności? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

 

 
 



 
 

 
Pytanie 21: dotyczy wzoru umowy.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w paragrafie 

7 ustępu 5 i 6? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 22: dotyczy wzoru umowy. Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu w paragrafie  8 ustęp 

2 umowy: Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty 

Wykonawcy, pod warunkiem, że zmiany te są konieczne do prawidłowej realizacji przedmiotu 
zamówienia w szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy w sytuacji: 

a) istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszty dostawy, 
b) zaprzestania produkcji lub dystrybucji produktów będących przedmiotem dostawy, wycofania 

tych produktów z obrotu (w szczególności na podstawie decyzji właściwych władz), jak również 

braku możliwości pozyskania produktów będących przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za 
które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu należytej ostrożności. 

c) istotnej zmiany cen przez producenta”? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 23: Czy możliwa jest zmiana specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ten sposób, 

że § 8 ustępy 1, 2, 3 i 7 wzoru umowy zostaną z niej wykreślone? Chodzi o następujące zapisy: § 8 
1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych 

warunkach: 1) dopuszcza się obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy przy zachowaniu zakresu jego 
świadczenia umownego; 3) dopuszcza się zmianę stawki podatku VAT od towarów i usług na 

przedmiot zamówienia, pod warunkiem niezmienności cen brutto; 7) dopuszcza się ograniczenie 
zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstąpieniem od umowy, nawet w 

części; w takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu 
wykonania części umowy, bez naliczania jakichkolwiek kar. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część 

SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając 
je również na str. internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 

31.05.2012 r. termin składania ofert. 

 
 

 
 

                                                                                   ZATWIERDZIŁ 
       

                                                                                         DYREKTOR 
                                                                                                                            WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  

SPECJALISTYCZNEGO   
                                                    IM. NMP 

           W CZĘSTOCHOWIE 
     LEK. MED. KAZIMIERZ PANKIEWICZ 


